
BOE núm. 15 Miércoles 18 enero 2006 509

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Autovía Ruta de la Plata, A-66. Tramo: Cir-
cunvalación Suroeste de Salamanca-Salamanca Sur. 
Provincia de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 139, de fecha 11 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 543.905,49 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «Centro de Estudios de Materiales y 

Control de Obra, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 362.991,64 €.

Madrid, 16 de diciembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación. P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 1.170/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción y refuerzo de firme. N-344, p.k. 67,000 
al 72,145. Tramo: Variante de Jumilla». Provin-
cia de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-MU-5210;51.95/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y refuer-

zo de firme. N-344, p.k. 67,000 al 72,145. Tramo: Va-
riante de Jumilla». Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.368.196,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de Noviembre de 2005.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.117.857,00 €.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.171/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). Mejora de balizamiento y siste-
mas de contención. N-430 de Badajoz a Valencia 
por Almansa, p.k. 203,0 al 306,0 y 334,8 
al 419,650. Tramo: L.P. Badajoz-L.P. Albacete». 
Provincia de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-CR-3090;51.123/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Mejora de balizamiento y sistemas de contención. 
N-430 de Badajoz a Valencia por Almansa, p.k. 203,0 
al 306,0 y 334,8 al 419,650. Tramo: L.P. Badajoz-L.P. 
Albacete». Provincia de Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 180, de 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.247.134,16 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Cyopsa-Sisocia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.071.280,00 €.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.172/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía Ruta 
de la Plata, A-66. Tramo: Morales del Vino-
Corrales». Provincia de Zamora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-ZA-2940;54.32/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Ruta de la Pla-

ta, A-66. Tramo: Morales del Vino-Corrales». Provincia 
de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 207, de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abono Total.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 34.959.061,54 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.

b) Contratista: Cyopsa-Sisocia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.300.000,00 €.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.173/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Reordenación del tráfico en el enlace de la carre-
tera A-45 con las carreteras N-331 y A-354 y 
protección de los taludes de los terraplenes de los 
ramales de conexión entre la A-45 y la A-354». 
Provincia de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-MA-2900;51.121/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Reordena-

ción del tráfico en el enlace de la carretera A-45 con las 
carreteras N-331 y A-354 y protección de los taludes de 
los terraplenes de los ramales de conexión entre la A-45 
y la A-354». Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 180, de 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.878.564,59 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Construcciones Maygar, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.341.295,12 €.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.174/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Acondiciona-
miento de la carretera LU-11. Circunvalación de 
Lugo. Carretera N-VI. Tramo: Nadela-Tolda
de Castilla, p.k. 494,000 al 498,100». Provin-
cia de Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 47-LU-3380;54.39/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento de 

la carretera LU-11. Circunvalación de Lugo. Carretera 
N-VI. Tramo: Nadela-Tolda de Castilla, p.k. 494,000 
al 498,100». Provincia de Lugo.



510 Miércoles 18 enero 2006 BOE núm. 15

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 207, de 30 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 22.576.273,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.719.601,58 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.175/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales en la RIGE en 
Lugo. N-540, N-547, N-634, N-640 y N-642, p.k. 
varios». Provincia de Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-LU-3520;51.97/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales en la RIGE en Lugo. N-540, N-547, 
N-634, N-640 y N-642, p.k. varios». Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 150 de 24 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.532.452,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Noviembre de 2005.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas Api, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 798.101,49 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.176/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Regulación de accesos. N-120, p.k. 643,900 
al 644,100. T.M.: Ponteareas». Provincia de Pon-
tevedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-PO-3010;51.79/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Regula-

ción de accesos. N-120, p.k. 643,900 al 644,100. T.M.:
Ponteareas». Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130 de 1 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 680.415,10 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Noviembre de 2005.
b) Contratista: Industrias del Deza, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 493.368,99 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 1.177/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras «Seguridad vial 
(preventiva). Mejoras de balizamiento y sistemas 
de contención. N-310 de Ciudad Real a Valencia, 
p.k. 52,700 al 111,000. Tramo: Manzanares - L.P. 
Albacete». Provincia de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CR-3070;51.122/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Mejoras de balizamiento y sistemas de contención. 
N-310 de Ciudad Real a Valencia, p.k. 52,700 al 111,000. 
Tramo: Manzanares - L.P. Albacete». Provincia de Ciu-
dad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 180 de 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 423.132,17.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Visever, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 343.730,00 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 1.178/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras «Seguridad vial 
(preventiva). Sistemas de contención. A-5, Auto-
vía del Suroeste, p.k. 232,5 al 295,0. Tramo: Ja-
raicejo (Sur) - Miajadas (Sur)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CC-2730;51.85/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Sistemas de contención. A-5, Autovía del Suroeste, 
p.k. 232,5 al 295,0. Tramo: Jaraicejo (Sur) - Miajadas 
(Sur)». Provincia de Cáceres.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130 de 1 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.066.491,17.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Señalizaciones Rubio, S. A. (SERUSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.947.000,00 euros.

Madrid, 7 de noviembre de 2005.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 1.179/06. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Construcción de dos glorietas. N-340, de 
Cádiz y Gibraltar a Barcelona, p.k. 1157,325 y 
1158.710. Tramo: Tarragona».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-T-3320; 51.72/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-

trucción de dos glorietas. N-340, de Cádiz y Gibraltar a 
Barcelona, p.k. 1157,325 y 1158.710. Tramo: Tarrago-
na». Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 135, de 7 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 901.184,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: M y J Grúas, S.A.


